R E Q U E R I M E N T O  Nº. 874
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/10/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de realizar obras de contenção das águas pluviais na Rua Geraldo Lima, Recanto Árvore Grande, pois essa recebe considerável volume de águas nos períodos de chuva e esse volume choca-se diretamente com o muro de uma residência localizada na referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de outubro de 2012.
Vereador Autor Malagutte

 PSB

CJM/lcacg